ENTE ACQUE UMBRE - TOSCANE
AREZZ0O

(%)

DELIBERAZIONE
L

N. 84
) 30 dicembre 2016

T
[}
o
Z
@
]
™
—
o
=)
[~
>,
EE
2
%
o
[l
@)
2
=

OGGETTO: Richiesta ex art, 13, comma 8, dello Statuto.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PER CONFERMA DI PRESENZA

[l Bt —=
0

A 1T

Presidente Renzo BORETTI Presente x  Assente [0
Consigliere Simona ANGELINI Presente x  Assente [
Consigliere Claudio SERINI Presente x  Assente [l

Covum ]l 1% - B STITw

¥
——
=

W CotE GRS Avhp~U@%c EX $5- %

Coak

VISTO Pasticolo 2, comma 4 del decreto lepge 30 dicembre 2009, n. 194, convertite in legge 25 febbraio 2010, n. 25;

VISTO 1 conseguent Protocollo dlntesa tra il Ministero delle Politiche Agricole, Alimentad e Forestal, 1 Commissaro ad Acta %I I gestione delle
{ Rurtrdonti ghh esercitate dal Ente Indguo Umbro — Toscaro, la Regione Toscam e b Regione Umnbn, sottoscrtto in data 13 ottobre 2011;
RICORDATA Pistituzione dl’Ente Acque Umbre Toscine (EAUT) mediante b successiva Intesa in dam 14 ottobre 2011 ira Je Regioni Umbdn e
“Toscara. efficace dal 3 novembre 2011 in quanto mtificit con T egge della Regione Toscum dlel 28 ottobre 2011 n. 54, pubblicam i 2 novernbre 2011
el Bollettin U fficiale dellr Regione Toscarn - n. 51 Sezionee I, ¢ con Legge della Regione Umbria del 27 ottolre 2011 n. 11, pubblicata 1 2 novembre
2011 nel Bollettino Ufickle delfa Regione Umbria o, 48 parti 111 (s g);
VISTO pli articol1 6 ¢ 8 delln predletta Intesa 14 ottobre 2011 che disaplina ke fnwiond del Consiglio di amministrizione ¢ del Presidente;
VISTO Part. 6 comma 4 delb predetta Intesa. 14 ottobre 2011 che prevede Passistenza del Direttore alle sedute del Consiglio diamministrazione;
VISIO 1 DEGR Toscarn 7 maggio 202 n 100 pubblicto nd Bolkttino Utficile dell Regione Tosm n. 20 dd 16 rm%%ommcmﬂqnleésmm
rominalo 1 Consigo di ammirdstrzione di Fate Acque Usnbre-Toscane ai sensi delfact 6, comma 2, delly et Intesa in data 14 ottobre 2011 m le Regioni
Urnibria c'T'oscana midficam con g defla Regione Toscapa el 28 ottobre 2011 1 54 & con Lepge dedh Regione Urnbriadd 27 ottobre 2011 0. 11;
VISTO o Satuto di EAUT adofato definitvamente gusta deliberzione del Consiglio diamministrazione n 25 in data 30 ottobre 2012 ed aﬂ)mvnto
dalla Ginta Regiomle delfUinbria con Delibera n. 1455 del 19/11/2012 e dalla Ghinta Repionale della Toscana con Delibera n. 1033 del 26/11/2012
PRESA IN ESAME I prodett Intesa in data 14 ottobre 2011 tm le Regioni Umbria e Toscam miificatn. con Legge della Regione Toscama del 28
ottobre 2011 o e con della Regione Unnbria del 27 ottobre 2011 0. 11,
RICHIAMATI inoltee 1 regefamento di contabiliti & quello di arganizzazorne adotiat dal Consiglio di Amministewione diEAUT. ;

A VOTT UNANIMI

~

1
2
3
in assistenza
1
2
3

-

YIEUOIQL-39dWN 1ndoY

o(.ﬂQ [[’—BQ— o

NI AN [!,1.:7_, to olaf 30/}2/za'f6

kdewwk

SEDUTA DEL
30 dicembre 2016 - ORE 10,00

—presso la sede di EAUT in Arezzo — presso la sede di EAUT

1I-L

(Comp.te)

(Pres.te)
BERTAZZON]I Vanna (Comp.te)
JeE

Claudio
Fabio
=3

Renzo
Simona

DELIBERA

b

di approvare la relazione istruttoria che & parte integrante della presente deliberazione;

2. di prendere atto della richiesta ex art. 13,'comma 8, dello Statuto di convocazione di
Consulta datata 5/12/2016 e promanata dal comune di Citerna (PG);

SABBA Rosanna

~ 3. di autorizzare avvio delle procedure necessarie ai fini di quanto al precedente punto,
. T compresa - a tale fine - la preliminare consultazione da parte del Presidente di EAUT
degli Assessori Regionali competenti quali soggetti sostanzialmente titolari della
potesta di attivazione delle-Consulte;
di autorizzare ogni adempimento conseguente al presente deliberato;

di dichiarare valida ed esecutiva la presente deliberazione - autorizzando ogni conseguente
adempimento - in quanto assunta con i poteri conferiti dall’art. 6 dell’Intesa in data 14
ottobre 2011 tra le Regioni Umbria e Toscana efficace dal 3 novembre 2011 ratificata con
Legge della Regione Toscana del 28 ottobre 2011 n. 54 & con Legge della Regione Umbria
del 27 ottobre 2011 n. 11. '

GIORNI Nora
Tions

SERINI
LUNARDI

BORETTI
ANGELINI

in

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

evisort

Partecipazione dei R,

=

E
- I
-dtﬂfﬂh
o (B [2 l=p N
- (@ |9 |&
n, @ & w




ENTE ACQUE UMBRE TOSCANE
AREZZO
ALLEGATO A)

RELAZIONE ISTRUTTORIA

OGGETTO: Richiesta ex art, 13, comma 8, dello Statuto.

Viene presa in esame la richiesta ex art. 13, comma 8§, dello Statuto di convocazione di Consulta
datata 5/12/2016 e promanata dal comune di Citerna (PG).

Arezzo, 1i 30 dicembre 2016

Segretario — I| Direttore - (dr. Jig i




